UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ientacv-||la noui testamenti Cardi.||nalis sancti Xisti.||

Cajetan, Thomas

Colonie, 1526

VD16 V 1243

Ie[n]taculi duodecimi questio prima

urn:nbn:de:hbz:466:1-34421

Iētaculi duodecimi questio prima c xiiij

Incipit duodecimum

Iētaculum: in quo quinque tractantur.

Currit Duodecimo consiste-

ntia quinque.

CPrimum Luc. viij. quo pacto mulier peccatrix stans lauerit pedes domini lachrymis.

Secundum, unde constet ex euāgelio hāc mulierē peccatrice esse Mariā magdalēnā et sororē Lazari.

Tertium, Cur Marci. viij. dñs cecum illuminavit paulatim, ita quod primo imperfecte: dum dixit, video homines ambulantes sicut arbores: et secundo impositione manuum perfecte, ut clare videret omnia.

Quartum. Cur Paulus apostolus tam i. ad thi. iij. quā ad ti. i. tradens conditiōes requisitas ad episcopum, tradit tātumodo positivas (puta sobrium, prudētē &c.) et nūqui meminit preditionis preparationis: scilicet quod sit dignior allhs.

Quintū. Cur tentator Christi in prima et secunda tentatiōe dixit, si filius dei es, in tertia aut hoc nō dixit, sed ad maximū scelus est ausus Christum per nocere.

ADe primū hominū dicitur, quod Lucas euāgelista exuberātiā fletus et lachrymaz in illa peccatrice descripsit ex hoc quod nō potuit cōtinere lachrymas immo lachrymarū profluxū, usque ad sui prostrationē ad pedes Christi: sed tanta erat cōmotio ad fletū, et affectus ad irrigan-

P

Ientaculi duodecimi questio secunda
dum pedes lachrymis, vt adhuc stans. i. erecta p-
fluum lachrymarum incepit ad pedes emittere. Pro
pt̄ qđ signāter euāgelista nō dixit qđ stās rigauit pe-
des eius, sed quod stans cepit rigare: significans g-
hoc incōtinentiā & exuberantiā lachrymarū.

Ad secundū dicitur, quod ex euāgelio Mar-
ci vlt. habetur Mariā Magdalēnā esse illā
de qua dñs elecerat septē demonia. Et quo-
niā Marcus ideo descripsit eā a septem demonijs
vt denotaret dignitatē hominū peccatorum qui ad
Christum conuersi sunt, p hoc quod Christus mu-
lieri olim tā peccatrici resurgēs primo apparuit, cō-
sequens est vt per septē demonia intelligantur vni-
uersa vicia; vt Gre. optime exposuit: alioquin non
fuissent ex hoc peccatores significati. Nā verari
corporaliter hominē a septē demonijs, nō est pecca-
tū sed pena; ac per hoc nō fuisset denotata mulier
peccatrix, sed mulier afflictā a demonijs. Quum i-
taq̄ maria Magdalēna cui Christus resurgēs pri-
mo apparuit, sit illa que vniuersis vitijs erat subie-
cta, & nulla alia legatur nisi illa que erat in cinitate
adeo peccatrix vt etiam proprio nomine non mes-
ruerit nominari, rationabilis valde appetit com-
munis opinio, eandem dicens mariam Magdale-
nam & peccatricem apud Lucam.

Et confirinatur ex eo q̄ Lucas ipse post la-
chrymas mulieris peccatricis, sequēti capitulo po-
nens mulieres Christi sequaces, ante omnes ponit
mariam Magdalēnam: nominans eam iam Chri-
sti pedissequam, cuius peccatricis nomen tacue-
rat. Simile enim quid fecit de Mattheo euangelio